TIT. LXVI. (1. §. 3. Inst. de locat. adde tit. ff. si ager rectig. & tit. ff. de superficieb. Nov. 7. c. 3. (2. Immo vide l. 7. supr. de reb. alien. non alien. (3. §. 3. Inst. de locat. (4. v. l. 1. vers. in quo cuncta supr. l. 3. pr. infr. h. t. (5. v. l. 19. supr. de fide instrum. (6. l. 32. in fin. supr. de episcop. aud. conser tamen Nov. 7. c. 3. §. 2. Nov. 120. c. 8. Auth. qui rem supr. de sacros. eccl. l. 54. §. 1. l. 56. ff. locati adde l. 2. ff. si ager rectig. (7. Confer. l. 61. ff. locati.

anteriore lege nostri numinis generaliter cautum est. + Ne autem ex hac causa dominis facultas oriatur, emphyteutas suos repelle, & redditum minime velle suscipere, ut ex hujusmodi ma- chinatione triennio elapsa, suo jure is, qui emphyteusin suscep- pit, cadat, licentiam ei concedimus, attestatione præmissa, pe- cunias offerre & hisque obsignatis, & secundum legem depo- sitis, minime dejectionis timere periculum.

3. Idem A. Julianus P. P.

Cum dubitabatur, utrum emphyteuta debeat cum domini vo- luntate suas meliorationes, quæ Græco vocabulo εμπορηματα dicuntur, alienare, vel jus emphyteuticum in alium transferre, an ejus exspectare consensum? Sancimus, si quidem emphyteuti- cum instrumentum super hoc (casu) alias pactiones habeat, eas observari. + Sin autem nullo (modo hujusmodi) pactio interpo- sita est, vel forte instrumentum emphyteuseos deperditum est: minime licere emphyteutæ sine consensu domini meliorationes suas aliis vendere, vel jus emphyteuticum transferre. + Sed ne hac occasione accepta, domini minime concedant emphyteutas suos accipere pretia meliorationum, quæ invenerunt, sed eos deludant, & ex hoc commodum emphyteutæ depereat: disponi- mus, attestationem domino transmitti, & prædicere, quantum pretium ab alio (revera) accipi potest. Et si quidem dominus hoc dare maluerit, & tantam prestare quantitatem, quam ipse revera emphyteuta ab alio recipere potest, ipsum dominum omnimodo hæc comparare. + Sin autem duorum mensium spa- tium fuerit emensus, & dominus hoc facere noluerit: licentia emphyteutæ detur, ubi voluerit, & sine consensu domini melio- rationes suas vendere: his tamen personis 10, quæ non solent in emphyteuticis contractibus vetari ad hujusmodi venire emtionem. + Necessitatem autem habere dominos, si aliis melioratio secun- dum præfatum modum vendita sit, accipere emphyteutam: vel si jus emphyteuticum ad personas non prohibitas, sed concessas, & idoneas ad solvendum emphyteuticum canonem transponere emphyteuta maluerit: non contradicere, sed novum emphyteu- tam in possessionem suscipere, non per conductorem, vel per procuratorem, sed ipsos dominos per se, vel per literas suas, vel (si hoc non potuerint, vel noluerint) per depositionem in hac quidem civitate apud virum clarissimum Magistrum censum, vel præsentibus tabulariis per attestationem, in provinciis autem per Præsides, vel defensores celebrandam. + Et ne avaritia tanti domini magnam molem pecuniarum propter hoc efflagitent: (quod usque ad præsens tempus perpetrari cognovimus) non amplius eis liceat pro subscriptione (sua) vel depositione, nisi quinquage- simam partem pretii, vel estimationis loci, qui ad aliam per- sonam transfertur, accipere. Sin autem novum emphyteutam, vel emtorem meliorationis suscipere minime dominus maluerit, & attestatione facta, intra duos menses hoc facere supersederit: licere emphyteutæ etiam non consentientibus dominis ad alios suum jus, vel emphyteumata transferre. Sin autem aliter fuerit versatus, quam nostra Constitutio disposuit, jure emphyteutico cadat.